
 

Uchwała Nr 84/2020 
 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 

z dnia 28 kwietnia 2020 roku. 
 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2020 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i  3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finan-
sach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.), art. 15zo pkt 1w zw.z art.15 zn pkt 1 i 
2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, prze-
ciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzyso-
wych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Z 2020,Poz. 568 ze zm) oraz § 14 pkt 3 Uchwały Budżetowej na 
rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

  
§1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 38.365 zł zgodnie z Załącznikiem      Nr 1 do ni-
niejszej Uchwały.      

  
       

§2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 38.365 zł  zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 do niniej-
szej Uchwały.        

  
       

§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr  X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2020 rok "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 
z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicz-
nych na 2020 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

       
 
  
§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :  

       
Planowane dochody ogółem 51 448 771,96 zł 

  

Planowane dochody bieżące 51 014 636,96 zł 
  

Planowane dochody majątkowe 434 135,00 zł 
  

Planowane wydatki ogółem 56 953 120,93 zł 
  

Planowane wydatki bieżące 50 759 821,93 zł 
  

Planowane wydatki majątkowe 6 193 299,00 zł 
  

Planowany deficyt -5 504 348,97 zł 
  

              
       
                     

  §5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 
 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 



Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały  Nr 84/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 

 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                           77.871 zł           
w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                                  914 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu w związku 
z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 
 
w dziale 600 –  Transport i łączność               147 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111.       
67.2020.KSz dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok,zwiększa się dochody Powiatu w związku 
z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 
 
w dziale 754 –  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                1.010 zł                        

 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego  Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 roku, dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji zwiększa się dochody Powiatu w związku z realizacją 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                            55.000 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu dotyczące 
środków przeznaczonych na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego (bezrobotni). 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                              20.800 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zwiększa się dochody Powiatu dotyczące 
środków przeznaczonych na realizację programów korekcyjno 
– edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie 
w 2020 roku.     
 
 
II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                   39.506 zł 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                   4.466 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się się dochody Powiatu 
dotyczące środków przeznaczonych na realizację zadań związanych 
z  obroną cywilną. 
 



w dziale 855 – Rodzina               35.040 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                     2.000 zł 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się się dochody Powiatu 
przeznaczone na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania rodzin, 
z "Programu 500+". 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.                  33.040 zł 
67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. dotyczącego ostatecznych 
kwot dotacji na 2020 rok, zmniejsza się się dochody Powiatu 
przeznaczone na wypłatę świadczeń dotyczących działalności 
placówek opiekuńczo- wychowczych z "Programu 500+". 
 
 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                           132.871 zł           

w dziale 010 –  Rolnictwo i łowiectwo                                              914 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 
17 kwietnia 2020, na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
 
w dziale 600 –  Transport i łączność              147 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 
17 kwietnia 2020 na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
 
w dziale 630 – Turystyka                                                                                  1.600 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku 
w zakresie turystyki i krajoznawstwa.      
 
w dziale 754 –  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa          1.010 zł                        

 Zwiększa się plan finansowy Starostwa na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 
17 kwietnia 2020 roku, na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej, w tym na utrzymanie stanowisk pracy. 
 
 
w dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                        62.000 zł  
 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy             55.000 zł 
na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
67.2020.KSz z dnia17 kwietnia 2020 roku, dotyczący 
ubezpieczenia zdrowotnego oraz świadczenia dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
(bezrobotni).    
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny,             7.000 zł 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane   
w 2020 roku w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 
w tym działalności leczniczej.    
 



w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                           20.800 zł 
 

 Zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. na 
realizację programów korekcyjno – edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie w 2020 roku.     
 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                10.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział 
Organizacyjny, Promocji  i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane   
w 2020 roku w zakresie kultury,sztuki,ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego. 
 
w dziale 926 – Kultura fizyczna                                                          36.400 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa 
z przeznaczeniem na zadania publiczne realizowane w 2020 roku 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
 

IV. Zmnieszenia wydatków 
o kwotę :            94.506 zł 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa            4.466 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwna podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr 
FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. 
dotyczące środków przeznaczonych na realizację zadań związanych 
z  obroną cywilną. 
 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                                                                       55.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział 
Organizacyjny, Promocji i Oświaty zmniejsza się rezerwę 
celową na zadania wynikające z programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie   
w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na zadania 
publiczne Powiatu Wałbrzyskiego realizowane w 2020 roku, 
w związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert. 
 
 
w dziale 855 – Rodzina                   35.040 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                            2.000 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. 
na wypłatę świadczeń dotyczących wspierania rodzin 
z "Programu 500+". 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy                         33.040 zł 
Rodzinie na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.67.2020.KSz z dnia 17 kwietnia 2020 r. 
na wypłatę świadczeń dotyczących działalności placówek 
opiekuńczo- wychowczych z "Programu 500+". 
 
 



V. Przeniesienia wydatków bieżących 
w dziale 600 – Transport i łączność             15.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika           
Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym Starostwa w związku z koniecznością zakupu 
masy na zimno. 
  
 w dziale 750 – Administracja publiczna                         7.420 zł 
 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,           
Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków 
na wykonie i montaż zabudowy szklanej na pozostałych stanowiskach 
w urzędzie, gdzie dochodzi do kontaktu z interesantami. Działania podejmowane są w celu 
minimalizacji zagrożenia dla zdrowia 
publicznego związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19. 
 
w dziale 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa               45.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku Głównego Specjalisty dokonuje się        
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w celu zabezpieczenia wydatków niezbędnych na zakup środków 
ochrony osobistej, płynów do dezynfekcji oraz innych niezbędnych 
produktów, które będą wykorzystywane w celu zapobiegania, 
przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 


